
Til Økonomiudvalget

Telemarksgade - status og orientering – kort version
På Økonomiudvalgets møde den 6. juni 2010 drøftede udvalget i 
forbindelse med Sikker By, oplysninger om problemer i Telemarksgade 
på Amager. Udvalget bad om en orientering og status på forholdene i 
området - herunder eventuelt med bidrag fra SSP.

Telemarksgade – orientering
Telemarksgade er en lille almen afdeling i VIBO med 1.100 beboere 
fordelt på 200 lejemål. En lille gruppe unge fordelt på 12-14 drenge 
under 18 år og 4-5 drenge over 18 år har stået for en del hærværk med 
afbrænding af et værested, indbrud og ødelæggelser i ejendommens 
kældre, trusler og anden grovere kriminalitet. De unges adfærd skaber 
utryghed hos beboerne, og er stærkt økonomisk belastende for VIBO.

VIBO har som følge af groft hærværk og voldsudøvelse ophævet i alt 8 
boliglejemål, hvoraf 5 ophævelser fastholdes til udsættelse. 
Udsættelserne forventes behandlet ved retten i løbet af foråret 2011. 

Sundby Nordvest SSP Lokaludvalg har besluttet i alt 5 indsatser i 
2010, heraf rettes 4 indsatser mod Telemarksgade- kvarteret. SSP 
oplyser, at SSP Lokaludvalget i 1. og 2. kvartal af 2010 har behandlet 
29 niveau 1 og 2 sager i hele Sundholmsvej kvarteret. Videre har SSP+
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Side 2 af 1

i 2010 behandlet 5 sager, heraf er 2 unge overgået til Exit programmet.

Telemarksgade – status
Henover sommeren 2010 har der været ro i området. 
Gadeplansmedarbejdere fra SOF, BUF og Helhedsplanen har været 
massivt tilstede i området. Der er igangsat særlige aktiviteter omkring 
enkelte unge og deres familier. Den valgte strategi med at opdele de 
unge og arbejde for indslusning i etablerede klubtilbud i området har 
haft effekt. Gruppen af drenge, der ikke har været på ferie, har alle 
deltaget i de sommeraktiviteter, der har været planlagt og gennemført. 
Tilbagemeldingerne fra gadeplanspersonalet har været, at drengene har 
været positive i kontakten.
  
Der har igennem længere tid ikke været indberetninger fra politiet til 
SOF på unge fra Telemarksgade. Senest har der i august været 
episoder med indbrud og hærværk i ejendommens kældre, hvor de 
unge har etableret interimistiske væresteder. VIBO reagerer omgående 
med reparation og forstærkning af døre. 
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